


 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

Vlastní kapitál Dlouhodobé 
závazky 

Krátkodobé 
závazky 

Ostatní pasiva Pasiva celkem 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

Zpráva auditora 
o ověření účetní závěrky a hospodaření účetní jednotky, provedeném podle zákona číslo 93/2009 Sb., o audito-
rech a Komoře auditorů ČR a v souladu s auditorskými směrnicemi Komory auditorů ČR v účetní jednotce 

Letiště Ostrava, a.s. 

č.p. 401, Mošnov 

k 31.12.2017 
 

1. Účetní jednotka: 
 

Letiště Ostrava, a.s. 
Sídlo: č.p. 401, 74251 Mošnov 
IČ: 26827719 
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
Datum vzniku: 3/3/2004 
Hlavní předmět podnikání:  

a) provozování veřejného mezinárodního letiště 

b) poskytování služeb při odbavovacím procesu na veřejném mezinárodním letišti Ostrava-Mošnov 
 

2. Identifikace ověřené účetní závěrky: 
 

 Jako nezávislý auditor jsem provedla audit přiložené řádné účetní závěrky firmy Letiště Ostrava, a.s., se 
sídlem č.p. 401, Mošnov, sestavené k rozvahovému datu 31.12.2017 za účetní období roku 31.12.2017. 
Přiložená účetní závěrka se skládá z rozvahy k 31.12.2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2017, 
přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící  31.12.2017, přehledu o peněžních tocích za rok kon-
čící 31.12.2017 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. Údaje o společnosti Letiště Ostrava, a.s. jsou uvedeny v úvodu přílohy této 
účetní závěrky. 
 

3. Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku: 
 

Statutární orgán společnosti Letiště Ostrava, a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která po-
dává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, kte-
rý považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způ-
sobené podvodem nebo chybou. 
 

4. Odpovědnost auditora: 
 

 Mou odpovědností je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem 
provedla v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími apli-
kačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat 
etické normy a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsa-
huje významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a 
skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně 
posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při 
posuzování těchto rizik auditor přihlíží k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné 
zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 
vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, 
přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení prezentace účetní závěrky. 

Jsem přesvědčena, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého 
výroku. 

ing. Věra Pavelcová 
Auditorka evidenční číslo KA ČR 1374  
Nová 475/21, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 



 

 

 

ing. Věra Pavelcová 
Auditorka evidenční číslo KA ČR 1374  
Nová 475/21, 700 30 Ostrava-Zábřeh   

Výrok auditora: 
 

Jsem přesvědčena, že audit byl proveden v takovém rozsahu, který poskytuje přiměřený podklad pro 
vydání mého výroku. 

Při prověřování jsem nezjistila žádné skutečnosti, které by naznačovaly, že by účetní záznamy, na základě 
kterých byla účetní závěrka sestavena, nebyly úplné, průkazné a správné ve všech významných souvislostech.  
 

Na základě zjištěných skutečností jsem dospěla k názoru, že účetní závěrka společnosti Letiště Ostrava, a.s. 
k 31.12.2017 ve všech významných ohledech podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace 
účetní jednotky a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za období od 1.1.2017 do 
31.12.2017 v souladu se zákonem o účetnictví a s příslušnými obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
v České republice podmínky hospodaření a vedení účetnictví a že byla sestavena na základě účetnictví, které 
bylo ve všech významných ohledech vedeno úplně, průkazně a správně.  
 Všechny významné skutečnosti a používané účetní metody byly odpovídajícím způsobem popsány 
v příloze účetní závěrky. 
Vzhledem k výsledkům auditu mohu vyslovit k přiložené účetní závěrce výrok bez výhrad. 
 

5.      Ostatní informace 
 

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou 
zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán společnosti. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydávám žádný zvláštní 
výrok. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, 
zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistím, že tomu tak není, jsem povinna 
zjištěné skutečnosti uvést v mé zprávě. 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistila.  

 

 Tato zpráva auditora o dvou listech je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dva výtisky 
s přílohami obdrží účetní jednotka a jeden výtisk zůstane uložen ve spisu auditora. 

 

V Ostravě dne: 21.3.2018 

 

Auditor: ing. Věra Pavelcová 

Auditor zapsaný v seznamu auditorů KA ČR pod ev.č. 1374 

 

Přílohy: 
Rozvaha k 31.12.2017 
Výkaz zisku a ztráty za rok 31.12.2017 
Přehled o peněžních tocích k 31.12.2017 
Přehled o změnách ve vlastním kapitálu k 31.12.2017 
Příloha účetní závěrky k 31.12.2017 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Akcionář/ Společník % podíl na základním kapitálu
Moravskoslezský kraj 100,00%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


